na fub modio tanta occultaretur , fed quanti effet

lucifer Ecclefiae meriti monftraretur, quadam die

coniîftenti in celia, adeft ex Pidaveníi pago qui

dam oculorum privatus acie , monafterii patrem

petens , ut fibi lumen reddere dignaretur. Qui diu-

tius fe tanto proclamans indignum minifterio, tan

dem homini , qui illuc à revelatione , ut aflerebat,

venerat augurio mifertus, invocato omnipotentis

Dei nomine reftituit fanitatem.

In caeteris etiam fratribus magnifica Deus ope-

rabatur , ut claudis greffum , furdis auditum , le-

profis conferrent remedium , ipfa quoque aquarum

elementa ficco tranfirent veftigio , ficut in libro

miraculorum fandi viri continetur infertum. Si^nis

igitur & prodigiis hujuicemodi compertis , Neo-

menoius armis potens, iènfu pollens, judsx pro

vincia; à Ludovico Augufto declaratus , ad beatum

tendit virum , cujus eloquiorum torrente deleda-

tus atque inftrudus , probata ipfius vita; puritate,

multa muñera ad relevandam monafterii indigen-

tiam iàndis Dei tribuit , feque eorum orationibus

commendans ad propria remeavit.

Britannis interea more fuo infolefcentibus , &

adverfus Imperatorem eledo fibi in Regem quo-

dam Marcomo tyranno confpirantibus , negotiis

cundis omiflîs , cum infuperabili agmine Britan-

niam properat Imperator , & fugatis Britannicis

atque perempto eorum pfeudo-rege , patriam fuis

legibus fubjecit. Perado itaque triumpho inVene-

tenfi urbe (4) generale Principum & Pontificum

célébrât concilium , ubi ordinatis regni negotiis &

caufis dileuffis ecclefiafticis.cum jam in Gallias redi

re difponeret , oráculo eft admonitus divino.ut ad

beatum virum in eremo degentem &Angelicam vi-

tam ducentem diverteret Convoionum . atque in

eo veneraretur imaginem Chrifti. Ingentes vero re-

ferens gratias Imperator pro refponfo divino , lo

cum adiit, & confiderata Patris Monafterii & Mo-

nachorum Deo placita converfatione , benigno

amplexatur eos affedu , illud revolvens quod de

fandis animalibus dicitur : fimüitudo hominis in eis,

Cernens denique devotum erga fe Principis ami-

mum fuppliciter eum deprecatur , ut Uli pro alter

na remuneratione locum tribueret Rothonenfem ,

ficut fluminibus cingitur duobus , Dutulo fcilicet

& Undoennenfi , & termirio Spilucenfi dividiiur.

Cum autem Neomenoius , qui intimus fecretorum

erat regalium , preeibus inftaret , ut vir Dei exau-

diretur , petioni cedens Imperator , obtulit pro

fua fucceíTorumque falute Salvatoris altari , quem-

admodum vir Dei petierat, locum Rothonenfem